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قیمت مرغ تا پایان‌ ماه رمضان تغییر نمی‌کند
مشاور اتحادیه مرغداران گوشتی گفت: با توجه به میزان 
جوجه‌ریزی واحدهای مرغداری و عرضه مرغ پیش‌بینی می‌شود 
که تا پایان ماه رمضان قیمت نوسانی نداشته باشد. محمدعلی 
کمالی سروستانی گفت: در شرایط کنونی میزان عرضه نیاز بازار 
را به طور کامل پوشش می‌‌دهد که همین امر موجب شده تا در 
بسیاری از نقاط مرغ کمتر از نرخ مصوب توزیع شود. بنابر آمار 
سامانه سماصط در بهمن ماه ۱۳۷ میلیون قطعه جوجه‌ریزی 
صورت گرفته که از این میزان مقدار قابل توجهی گوشت مرغ 

استحصال می‌‌شود که جوابگوی نیاز بازار است. 
کمالی سروستانی گفت: گرچه قیمت مرغ در خرده‌فروشی‌های 
مناطق شمالی نسبت به مناطق جنوبی بالاتر است، اما در 
میادین میوه و تره‌بار مرغ گرم و منجمد به‌وفور با نرخ مصوب 
عرضه می‌‌شود، به طوری که شاهد هیچ گونه صفی برای خرید 
نیستیم. بررسی‌ها از سطح بازار نشان می‌‌دهد که قیمت کنونی 
هر کیلو مرغ در خرده فروشی‌ها ۳۱ تا ۳۵ هزار تومان، ران مرغ 
۲۸ تا ۳۳ هزار تومان، سینه با کتف ۵۵ تا ۵۸ هزار تومان و فیله 
۶۰ تا ۶۵ هزار تومان بوده که در مقایسه با روزهای قبل  نوساناتی 
داشته است. مشاور اتحادیه مرغداران گوشتی می‌‌گوید: با توجه به 
ازدیاد تقاضا در تعطیلات نوروز برای خرید مرغ از دولت انتظار 
می‌‌رود که تأمین نهاده و دریافت کرایه پشت بارنامه را با جدیت 
دنبال کند؛ چرا که گاهی یک تا ۲ برابر قیمت کرایه پشت بارنامه 
دریافت می‌‌شود که این موضوع هزینه تمام‌شده را افزایش 

می‌‌دهد.
 

قیمت مصوب تخم‌مرغ تغییری نکرده است
ابراهیم زارع، مدیرکل دفتر بازرگانی داخلی کالاهای کشاورزی 
معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی در گفت‌وگو با 
خبرنگار مهر گفت: قیمت مصوب تخم‌مرغ هیچ تغییری نکرده 
و عرضه این کالا در تمام مراکز عرضه باید به نرخ مصوب باشد، 

بنابراین تخم مرغ دولتی و غیردولتی نداریم. 
وی با بیان اینکه تخم مرغ به اندازه کافی در کشور وجود دارد، 
افزود: حتی ما با مازاد تخم مرغ در داخل مواجه هستیم و برای 
جلوگیری از سقوط قیمت این کالا، پیش‌بینی‌هایی برای صادرات 
انجام شده است. این مقام مسئول در وزارت جهاد کشاورزی با 
بیان اینکه قیمت جهانی نهاده‌های دامی نیز افزایش یافته اما 
با وجود این مسأله، دولت برای جلوگیری از افزایش قیمت 
محصولات پروتئینی به افزایش نرخ نهاده‌های دامی اقدام 
نکرده است، گفت: بنابراین فروش تخم مرغ با قیمت بالاتر 
از نرخ مصوب، تخلف است و ما این مسأله را به واحد بازرسی 
وزارت جهاد کشاورزی اطاع می‌دهیم و با متخلفان به‌جد 
برخورد می‌شود. در حالی که قیمت مصوب هر شانه تخم‌مرغ 
۴۳ هزار تومان است، قیمت این کالا در مراکز خرده‌فروشی به 
شانه‌ای ۵۵ هزار تومان رسیده است. مشاهدات میدانی نشان 
می‌دهد که قیمت هر شانه تخم مرغ در مغازه‌های سطح شهر 
بین ۵۳ تا ۵۵ هزار تومان و نرخ هر عدد تخم مرغ بین هزار و 

800 تا 2 هزار تومان است. 

کشاورزی

به گزارش گروه اقتصادی، دو هفته‌ای است که خبر کمبود روغن 
در کشور توسط برخی رسانه‌ها مطرح می‌شود و این نگرانی بین 
مردم بوجود آمده که بار دیگر برای خرید روغن مورد نیاز خود در 
صف‌های عریض و طویل بایستند، این در حالی است که وزارت 

جهادکشاورزی خبر کمبود روغن در بازار را تکذیب کرده است.
این وزارتخانه اعلام کرده که از ابتدای سال تاکنون قریب به 
2 میلیون و 300 هزار تن کالا برای بخش صنعت روغن از محل 
واردات روغن خام و دانه روغنی تأمین شده که حدود یک میلیون 
تن بیشتر از سال قبل است، بنابراین هیچ‌گونه نگرانی و مشکلی در 
زمینه تأمین روغن وجود ندارد و امسال برای این کالا بازار بسیار 

آرامی خواهیم داشت.
نیاز سالانه کشور به 2 میلیون تن روغن��

در حال حاضر نیاز کشورمان به روغن سالانه 2 میلیون تا 2 
میلیون و 200 هزار تن است که با توجه به میزان تولید و توزیع روغن 

طی سال‌جاری، کشورمان به واردات روغن نیاز ندارد.
با این حال هم اکنون ذخایر استراتژیک کشورمان برای مواقع 
ضروری و بحرانی باید 600 هزار تن باشد، این در حالی است که 
این میزان هم‌ اکنون به 300 هزار تن تقلیل پیدا کرده است ولی این 
امر با توجه به اینکه روغن به اندازه نیاز بازار توزیع شده، نمی‌تواند 

مشکل‌آفرین باشد.
در همین خصوص امیرهوشنگ بیرشک، دبیر انجمن صنفی 
صنایع روغن نباتی ایران به »ایران« می‌گوید: در سال‌جاری بیش 

از یک میلیون و 900 هزارتن روغن در کشورمان تولید شده است.
وی افزود: عمده کمبود روغن در بازار به روغن‌های صنعتی 
مثل روغن قنادی‌ بر می‌گردد و با رصد در بازار و فروشگاه‌های 
مختلف و مراکز عرضه اینترنتی می‌توان عدم کمبود روغن در بازار 

را به‌وضوح دید.
روغن به این زودی‌ها گران نمی‌شود��

در حال حاضر 60 درصد روغن مورد نیاز وارداتی از طریق 
شرکت بازرگانی دولتی و بقیه توسط بخش خصوصی وارد می‌شود.
فاضلی، عضو هیأت‌مدیره انجمن روغن نباتی در این خصوص 
می‌گوید: تولیدکنندگان روغن خوراکی هنوز به اندازه کافی روغن 
خامی را که با ارز دولتی وارد کشور کردند در اختیار دارند؛ بنابراین 
قیمت روغن به این زودی‌ها افزایش پیدا نمی‌کند.وی ادامه داد: 
این روز‌ها روغن‌های عرضه‌شده به بازار روغن‌هایی است که در 
بهمن ماه تولید شد. در اسفند که به دلیل نزدیکی به عید تقاضا 
برای خرید روغن خوراکی بیشتر می‌شود دولت باید تمهیداتی را 

برای عرضه روغن خام به صنایع در نظر بگیرد.
بحران اوکراین و تأثیر آن بر بازار روغن��

کشورمان باید برای تأمین روغن مورد نیاز خود در سال آینده 

خصوصاً ماه مبارک رمضان برنامه‌ریزی داشته باشد، به طوری 
که اخیراً بازار روغن در سطح جهان دچار اختلالات جدی شده که 

دلیل اصلی آن جنگ روسیه و اوکراین است.
روسیه و اوکراین در شمار بزرگ‌ترین صادرکنندگان روغن و 
دانه‌ آفتابگردان هستند، اما جنگ اخیر میان این دو کشور حالا 
نگرانی‌های جهانی را برای تأمین این روغن و سایر محصولات 
کشاورزی افزایش داده است. ایران هم جزو یکی از واردکنندگان 
روغن آفتابگردان از روسیه و اوکراین است و حالا این سؤال در 
نزد بسیاری از مردم و کارشناسان پیش آمده که با ادامه‌دار شدن 
این بحران، تأمین روغن مورد نیاز کشور با چالش مواجه خواهد 
شد یا خیر.در این خصوص ابوالحسن خلیلی رئیس انجمن 
تولیدکنندگان روغن، گفت: حمله روسیه به اوکراین سبب کاهش 
تولید روغن نمی‌شود.با این حال امیرهوشنگ بیرشک، دبیر 
انجمن روغن در این‌باره می‌گوید: این اتفاق باعث شده قیمت 
جهانی روغن آفتابگردان بشدت بالا رود، حمل و نقل کالا نیز 

به‌سختی صورت گیرد و تأمین آن هم دشوار شود.
وی ادامه داد: ما نیز از این دو کشور روغن آفتابگردان وارد 
می‌کنیم و در حال حاضر نیاز است که به فکر جایگزینی برای 
آن باشیم. البته مذاکره برای واردات از آرژانتین صورت گرفته، 
ولی هنوز به نتیجه نهایی نرسیده است.دبیر انجمن روغن نباتی 
افزود: دغدغه‌ها و مشکلات مربوط به این بخش را به وزارت جهاد 
کشاورزی منتقل کردیم و نیاز است هرچه سریع‌تر به همان میزانی 
که از اوکراین و روسیه روغن وارد می‌کردیم از کشورهای جایگزین 
وارد کنیم.وی با اشاره به اینکه بازار داخلی با کمبود روغن مواجه 
نخواهد شد، گفت: شرکت بازرگانی دولتی‌ ذخایر خوبی دارد و 

امیدوارم با تصمیم‌گیری‌ها بازار دچار تنش نشود.
بیرشک در پایان گفت: قیمت جهانی سایر روغن‌ها نیز افزایش 

یافته، ولی در تأمین آنها مشکلی وجود ندارد.

گروه اقتصادی/ محسن رشیدفرخی، رئیس انجمن 
ملی خرمای ایران درباره تمهیدات انجام گرفته برای 
تأمین خرما در ماه رمضان به خبرنگار »ایران« گفت: 
انجمن خرما قیمت‌ها را همواره در مبدأ و ستاد تنظیم 

بازار نیز در مقاصد توزیع رصد می‌کند.
وی افزود: در 4 سال گذشته هر کیلوگرم خرمای 
مضافتی 25 هزارتومان به فروش رفت و هم اکنون 
قیمت آن به 35 هزارتومان رسیده است و این میزان 
نشان‌دهنده آن است که قیمت خرما از تورم جاری در 

کشور بسیار پایین‌تر است.
این مقام صنفی اظهار کرد: در این مدت قیمت 
نهاده‌های کشاورزی نزدیک به 5 برابر شده، این 
درحالی است که تورم جاری در کشور طبق آمار دولت 
بالای 50 درصد است ولی خرما به این میزان افزایش 

قیمت به خود ندیده است.
حال  هر  به  کرد:  خاطرنشان  رشیدفرخی 
تولیدکننده‌ها با توجه به شرایط تورمی باید بتوانند 

معیشت خود را بگذرانند.
وی با اشاره به اینکه برای تأمین خرمای ماه مبارک 
با وزارت جهاد کشاورزی،  رمضان، انجمن خرما 
وزارت صمت، ستاد تنظیم بازار و میادین میوه و 
تره‌بار شهرداری و فروشگاه‌های زنجیره‌ای جلساتی 
را برگزار کرده است، گفت: در زمینه محصولاتی که 
باید برای ماه مبارک رمضان به بازار عرضه شود 
موجودی انبارهایمان کافی است و می‌توانیم از ماه 
آینده چه به‌صورت مستقیم در میادین تره‌بار و چه 
در فروشگاه‌های زنجیره‌ای خرمای مورد نیاز مردم را 

عرضه کنیم.
رئیس انجمن ملی خرمای ایران اظهار کرد: 
فروشگاه‌های عرضه خرما همگی متعهد شده‌اند 
سود خود را در ماه رمضان به 13 درصد تقلیل دهند 
که این امر باعث می‌شود خرما با قیمت مناسب‌تر 
به دست مردم برسد.رشیدفرخی اضافه کرد: آماده 
هستیم با وزارت جهاد کشاورزی در هر نقطه‌ای که 
کمبودی احساس می‌شود همکاری کنیم تا بتوانیم 
از ذخیره‌های موجود که البته دولتی نیستند، استفاده 
شود. چون بخش خصوصی به طور معمول به قدری 
ذخیره در سردخانه‌ها دارد که بتواند ماه مبارک 

رمضان را تأمین کند.
وی درباره روند افزایشی یا کاهشی بودن تولید و 

صادرات خرما گفت: امسال هم مثل سال‌های قبل، 
سال خوبی به لحاظ تولید خرما داشتیم و حدود یک 
میلیون و 250 هزار تن خرما در کشور تولید شده است.

این مقام صنفی یادآور شد: تا یک ماه آینده 
صادرات خوبی به کشورهای همسایه و مسلمان 
درصدی   25 رشد  شاهد  باید  و  داشت  خواهیم 
صادرات خرما باشیم، از طرف دیگر از تمامی تولید 
خرما در کشور 70 درصد برای تأمین نیاز داخل و 30 
درصد برای صادرات است.رشیدفرخی افزود: همیشه 
سعی می‌کنیم صادرات ایران به کشورهای همسایه را 
حفظ کنیم و به اندازه‌ای محصول تولید کنیم که نیاز 
کشور و نیاز صادراتی را تأمین کند، به طوری که طی 
سالیان اخیر همواره 300 تا 350 میلیون دلار خرما 

صادر شده است.
وی تصریح کرد: در بعضی از سال‌ها کم‌لطفی‌هایی 
توسط دولت قبل انجام گرفته و تصمیم‌هایی مانند 
ممنوعیت یک‌شبه صادرات خرما در سال 97 گرفته 
شد که لطمه شدیدی به صادرات خرمای کشور زد و 
باعث شد بعضی از رقبا بازارهای هدف ما را بگیرند.
رشیدفرخی ادامه داد: دادن بازار به رقبا راحت است 
اما پس گرفتن آن به‌سادگی ممکن نیست و فرایند 10 
ساله را باید طی کرد، با این حال به نظر می‌رسد در امر 
صادرات، خودتحریمی مانع بزرگی باشد که باید رفع 
شود.وی در پایان درباره مشکلات در حوزه تولید خرما، 
گفت: قیمت بالای حمل‌ونقل به لحاظ تحریم‌ها و 
برگشت پول همواره از مهم‌ترین مشکلاتی بوده که 
صادرکنندگان و تولیدکنندگان با آن دست‌وپنجه نرم 

کرده‌اند.

از بین  رفتن بازار صادرات خرما در دولت قبلذخیره سازی گسترده روغن برای ماه رمضان
»ایران« از آخرین اقدامات دولت برای تولید و توزیع بازار روغن گزارش می‌دهد

تا یک ماه آینده صادرات خوبی به کشورهای همسایه و مسلمان خواهیم داشتیک میلیون تن روغن و دانه های روغنی بیشتر از سال گذشته وارد کشور شده است

رئیس انجمن ملی خرمای ایران در گفت‌و‌گو با »ایران« مطرح کرد


